
JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 29 a 31 de JULHO de 2023

PG 6 - ESPORTES
www.estadaomatogrosso.com.br

BRASILEIRÃO

Cuiabá busca feito inédito no Sul

Cuiabá não tem desfalques para o jogo contra o Inter, mas precisa reverter 
um tabu no Beira Rio

AssCom Dourado

INGRESSOS DO FLAMENGO

Dresch reclama de pressão e ameaça tirar jogos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 01/2023

O município de Barra do Bugres – MT, torna público a retificação 

do AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA nº: 01/2023, 

fica retificado o aviso da seguinte forma: ONDE SE LÊ:  

CHAMADA PÚBLICA nº: 01/2023 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL; LEIA - SE: CHAMADA 

PÚBLICA nº: 03/2023 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto a comissão permanente de licitação, 

no Paço Municipal, sito à Praça Felipe Ferreira Mendes, 1000, 

Centro, das 07:00 as 13:00, no telefone (065)3361-3868 e no 

site www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres-MT, 28 de julho de 2023.

Edirlei Soares da Costa

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU – MT
AVISO DE ALTERAÇÃO  TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2023 A Pregoeira oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura Muni-
cipal de Torixoréu – MT tornam público com referência a ALTERAÇÃO do Edital de Tomada de Preços 001/2023 por meio 
de ERRATA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA, CONSISTENTE EM 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA DOM BOSCO E DA PISTA DE CAMINHADA NO CONTORNO DO QUARTEIRÃO DO GINÁSIO 
NILO COSTA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE TORIXORÉU-MT. Com 
data da sessão prevista para o dia 07 de agosto de 2023, às 08h30min horário de Brasília/DF), no Prédio da Prefeitura 
Municipal. O edital completo e seus anexos estão disponíveis no sítio: https://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos 
poderão ser solicitados pelo e-mail: licitacao@torixoreu.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021 
das 07:00 às 13:00 (horário de Brasília/DF). Torixoréu - MT, 26 de julho de 2023. GILVA MENDONÇA DE CARVALHO 
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU – MT
AVISO DE ALTERAÇÃO  CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 001/2023 A Pregoeira oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura 
Municipal de Torixoréu – MT tornam público com referência a ALTERAÇÃO do Edital de Concorrência Pública 001/2023 por 
meio de ERRATA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TORIXORÉU-MT – SÃO JOÃO BOSCO, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORIXORÉU-MT. O Edital completo e seus 
anexos estarão disponíveis no sítio: https://www.torixoreu.mt.gov.br/. A sessão pública para entrega de documentos e 
proposta está prevista para o dia 24/08/2023, às 08h30min (horário de Brasília), na sala do Departamento de Licitações, 
no Prédio da Prefeitura Municipal, situada à Rua XV de Novembro, nº 16, Setor Aeroporto, na cidade de Torixoréu-MT. 
Esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail: licitacao@torixoreu.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone 
(66) 3406-1021 das 07:00 às 13:00 (horário de Brasília/DF). Torixoréu - MT, 27 de julho de 2023. GILVA MENDONÇA DE 
CARVALHO Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 024/2023

A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de apoio no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023, 
cujo certame se deu início às 08h33min, do dia 21/07/2023, sagrou-se vencedor o preponente: C.A 
HOSPITALAR LTDA – CNPJ:26.457.348/0001-04, R$ 143.379,80(cento e quarenta e três mil 
trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA – 
CNPJ 03.019.611/0001-70, R$42.825,00 (quarenta e dois mil oitocentos e vinte cinco 
reais),CONQUISTA MEDICAMENTOS – CNPJ:12.418.191/001-95 R$ 17.490,00 ( dezessete mil 
quatrocentos e noventa reais),GOLDENPLUS – COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ:17.472.278/0001-64 R$ 418.211,95 (quatrocentos e 
dezoito mil duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos),HOSPDROGAS COMERCIAL 
LTDA CNPJ:08.884.906/0001-75 R$ 20.474,72( vinte mil quatrocentos e setenta e quatro reais e 
setenta e dois centavos) TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOPITAL LTDA – 
CNPJ:22.862531/0001-26 R$81.064,75 (oitenta e um mil sessenta e quatro reais e setenta e cinco 
centavos),SUPERMEDICA DISTRIBUIDORAHOSPITALAT LTDA – CNPJ:06.065.614/0001-38, 
R$ 26.161,84 (vinte e seis mil cento e sessenta e um reais e oitenta e ), UNIMARCAS 
DISTRIBUIDORAS E COMERCIO EIRELI – CNPJ: 18.812.673/0001-01, R$ 22.910,22 (vinte e 
dois mil novecentos e dez reais e vinte dois centavos),INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 
CNPJ:12.889.35/00-02,R$ 165.370,90(cento e sessenta e cinco mil trezentos e setenta reais e 
noventa centavos ) ,ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  – 
CNPJ:00.802.002/0001-02, R$ 89.173,64 (oitenta e nove mil cento e setenta e três reais e 
sessenta e quatro centavos), LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-TOS LTDA – 
CNPJ:19.391.064/0001-99, R$71.140,00 (setenta e um mil cento e quarenta reais), HM 
CIRURGICA – CNPJ:30.981/0001-73 R$ 19.047,50(dezenove mil quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos),DIMASTER -COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA – 
CNPJ:02.520.829/0001-40 R$ 125.930,50(cento e vinte e cinco mil novecentos e trinta reais e 
cinquenta centavos),CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ:07.847.837/0001-10 R$ 
10.106,00 (dez mil cento e seis reais), MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – CNPJ:28.418.133/0001-00 R$ 251.701,50(duzentos e cinquenta e um mil setecentos e um 
reais e cinquenta centavos),R. ARAUJO GUIMARAES – CNPJ:27.563.336/0001-19 R$ 
7.009,54(sete mil nove reais e cinquenta e quatro centavos),RECMED CO-MERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ:06.696.359/0001-21 R$4.245,60(quatro mil 
duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), ),VFB BRASIL LTDA – 
CNPJ:30.949.099/0001-33 R$23.765,94(vinte  três mil setecentos e sessenta e cinco reais e 
noventa e quatro centavos),FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
CNPJ:25.034.906/0001-58 R$31.369,00(trinta e um mil trezentos e sessenta e nove 
reais),NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA – CNPJ:14.595.725/0001-
84 R$19.410,00(dezenove mil quatrocentos e dez reais),EXEMPLARMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP– CNPJ:23.312.871/0001-46 R$13.376,30(treze mil 
trezentos e setenta se reais e trinta centavos),CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES – EIRELI CNPJ: 23.228.076/0001-74 R$ 17.651,00 ( dezessete mil seiscentos e 
cinquenta e um reais)J.PEREIRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI – 
CNPJ:41.723.224/0001-09 R$2.478,84(dois mil quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e 
quatro centavos),FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA – CNPJ:48.778.881/0001-00 R$ 41.384,00(quarenta e um mil trezentos e oitenta e quatro 
reais),UDILIFE COM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ:34.061.908/0001-27 R$ 
3.225,48(três mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos),PONTOMEDI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:37.374.797/0001-05 R$5.020,00(cinco mil 
e vinte reais),  A licitação foi realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame 
homologado em 28 de julho de 2023. Alto Taquari – MT, 28 de julho de 2023.

Thais Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2023

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA
A Prefeita Municipal, Srª. MARILDA GAROFOLO SPERANDIO, 
tendo em vista a justificativa apresentada pelo Secretária Mun. 
de Saúde, com o parecer favorável da Assessoria Jurídica, sob 
a possibi l idade da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ARBITRAGEM DE SOM AUTOMOTIVO 
PARA O 23º DESAFIO MECA BRASIL QUE SE REALIZARÁ NO 
DIA 30 DE JULHO DE 2023, NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO 
ANTÔNIO BUSCARIOL, MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI – MT, 
com dispensa de licitação, fulcrada no inciso II do art. 24 da Lei 
8.666/93, direto com a empresa: FRANCISCO SILVIO 
PEREIRA CRUZ, CNPJ: 12.658.933/0001-50, no valor total R$ 
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). Resolve RATIFICAR a 
justificativa apresentada e ordenar sua publicação em 
cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma 
legal. Alto Taquari - MT, 28 de julho de 2023.

Marilda Garofolo Sperandio
Prefeita Municipal

ANUNCIE 
(65) 

99830-1111

D4Sign 1dcb96dd-de8d-42e0-965f-ca816029cd66 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 29 a 31 de JULHO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2023
A Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, 
através de seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados 
que está aberta licitação na modalidade de Pregão Presencial, 
que será regida pela n°. Lei 10.520 de 17 de julho de 2.002, com 
aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e demais disposições aplicáveis. MODALIDADE: 
Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 033/2023. 
OBJETO: Futura e Eventual Contratação de Contratação de 
Empresa Especializada na Realização de Exames de 
Densitometria Óssea para a Secretaria Municipal de Saúde de 
Água Boa - MT, conforme especificações no Termo de 
Referência, Anexo I deste edital. REALIZAÇÃO: 14/08/2023. 
INÍCIO RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES: 08:00 horário de 
Brasília. INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 08:30 
horário de Brasília. O Edital contendo as instruções estará à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de 
Água Boa MT, no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 
17:30, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br e no e-mail 
pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 28 de Julho de 2023.

Roberto Cardoso
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2023 - EDITAL RESUMIDO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
PANIFICADOS (LANCHES, SALGADOS, BOLOS, PÃES, 
BOLACHAS E OUTROS) PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DE MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS: 
GABINETE, EDUCAÇÃO E CULTURA; INFRAESTRUTURA E 
VIAÇÃO E OBRAS; ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA; 
ASSISTENCIA SOCIAL; INDÚSTRIA E COMÉRCIO; SAÚDE; 
ESPORTE, LAZER E TURISMO; AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE, de acordo com o Termo de Referência. Abertura às 
07:30h (Horário Mato Grosso) do dia 14/08/2023. O edital e 
seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em 
horário de funcionamento através do Pregoeiro, pelo site 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 
3496-1448. Alto Taquari – MT, 28 de junho de 2023.

Thaís Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFETURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO - CHAMAMENTO PUBLICO

PARA CREDENCIAMENTO N° 006/2023
O Município de Barra do Garças/MT torna público que será 
r e a l i z a d o  C H A M A M E N T O  P Ú B L I C O  P A R A 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2023. OBJETO: Contratação de 
Leiloeiros Públicos Oficiais, pessoa física, mediante 
credenciamento de leiloeiros oficiais para regularização de 
leilões no formato híbrido para venda de bens imóveis ou 
moveis inservíveis para Administração Pública Municipal. DATA 
DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: a partir do dia 31 de julho 
de 2023, a partir das 08:00 às 17:00 (horário de Brasília), até dia 
01 de setembro de 2023, sendo a abertura dos envelopes dia 04 
de setembro de 2023 às 8:30 (horário de Brasília). O edital 
completo e demais informações poderão ser obtidas pelo no e-
mail:credenciamento@barradogarcas.mt.gov.br, pelo site: 
www.barradogarcas.mt.gov.br ou no Setor de Licitação, Rua: 
Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças – MT. Fone: (66) 
3402-2000 – Ramal – 2045/2052.
Barra do Garças/MT, 28 de julho de 2023.

Myrella Rayssa Santana Saggin
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 019/2023/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato 
Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 
19.752/2023, comunica aos interessados que está aberta 
licitação na modalidade de Pregão Presencial, que será regida 
pelo Decreto Municipal nº.4.601/2021, Decreto Federal nº. 
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com 
aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e demais disposições aplicáveis. OBJETO: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
construção para atender as demandas das secretarias adjuntas 
ao Município de Barra do Garças/MT. DATA: 14/08/2023. 
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min. O Edital contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas, no 
site da prefeitura, https://www.barradogarcas.mt.gov.br/ e 
através do e-mail: pregao@barradogarcas.mt.gov.br; 
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 28 de julho de 2023.

Marcelo dos Santos Lopes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2023
REGISTRO DE PREÇO N° 059/2023

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação de veículo com dois operadores, sendo um 
motorista/condutor e outro monitor/acompanhante, para uso no 
transporte escolar municipal, a fim de atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação. Empresa vencedora 
valor total: R$:1.895.040,00 (um milhão e oitocentos e noventa 
e cinco mil e quarenta reais): EXPRESSO CARIBUS DE 
TRANSPORTES SA (35231338000139) com os itens: 1, 2 e 3 
no valor total de R$:1.895.040,00 (um milhão e oitocentos e 
noventa e cinco mil e quarenta reais).
Lucas do Rio Verde - MT, 28 de julho de 2023.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 030/2023

RATIFICAÇÃO
O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro, torna 
público, que tendo concordado com a justificativa apresentada 
pela Assessoria Jurídica, no processo de Inexigibilidade de 
Licitação, para inscrição para capacitação de profissionais da 
saúde no XXXI congresso da sociedade brasileira de 
hipertensão e x simpósio de hipertensão da sociedade brasileira 
de cardiologia de Mato grosso, que ocorrerá nos dias 10 a 12 de 
agosto de 2023, na cidade de Cuiabá/MT, diretamente com a 
empresa  MORETTI  E  COELHO LTDA   –  CNPJ 
06.249.103/0001-76, Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), em 
conformidade com as disposições legais, onde formulou-se 
expediente de Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas 
disposições do art. 25, II da Lei 8.666/93, RATIFICA a 
justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde MT, 28 de Julho de 2023.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 004/CART/SMF/2023

Considerando o inciso III, do artigo 99, da Lei Complementar nº 043 de 23 de dezembro de 1997, 
ficam NOTIFICADOS, por este Edital os contribuintes abaixo relacionados, por seus 
representantes legais, para ciência da DECISÃO FINAL, que se encontra à disposição dos 
Notificados no Conselho Administrativo de Recursos Tributários, Rua Pedro Celestino, 26, Sala 
102.
Ficam cientificados os contribuintes e seus representantes legais, de que têm o prazo de 30 (trinta) 
dias contados a partir da data de publicação deste EDITAL, para querendo, apresentar defesa, 
quitar ou parcelar os débitos, o que poderá ser feito, formalmente, na Central de Atendimento do 
ISSQN, Rua Barão de Melgaço, 3814, Centro Norte, nesta Capital, diariamente, das 08h00 às 
17h30 exceto aos sábados, domingos e feriados.

RELAÇÃO DAS EMPRESAS NOTIFICADAS
RAZÃO SOCIAL-INSCRIÇÃO MUNICIPAL MOBILIÁRIO- NÚMERO NAI: ELOY GONÇALVES 
FILHO ME. 117270, 5715/2018. Cuiabá – MT, 27 de Julho de 2023.

Wilson Paulo Leite Ribeiro - Presidente - CART

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 005/CART/SMF/2023

Considerando o inciso III, do artigo 99, da Lei Complementar nº 043 de 23 de dezembro de 1997, 
ficam NOTIFICADOS, por este Edital os contribuintes abaixo relacionados, por seus 
representantes legais, para ciência da DECISÃO FINAL, que se encontra à disposição dos 
Notificados no Conselho Administrativo de Recursos Tributários, Rua Pedro Celestino, 26, Sala 
102.
Ficam cientificados os contribuintes e seus representantes legais, de que têm o prazo de 30 (trinta) 
dias contados a partir da data de publicação deste EDITAL, para querendo, apresentar defesa, 
quitar ou parcelar os débitos, o que poderá ser feito, formalmente, na Central de Atendimento do 
ISSQN, Rua Barão de Melgaço, 3814, Centro Norte, nesta Capital, diariamente, das 08h00 às 
17h30 exceto aos sábados, domingos e feriados.

RELAÇÃO DAS EMPRESAS NOTIFICADAS
RAZÃO SOCIAL-INSCRIÇÃO MUNICIPAL MOBILIÁRIO- NÚMERO NAI: RONDON 
PRODUÇÕES DE FILMES LTDA ME. 89249, 1583/2018. Cuiabá – MT, 27 de Julho de 2023.

Wilson Paulo Leite Ribeiro - Presidente - CART

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 021/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através 
da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de 
Pregão, nas formas Presencial e Eletrônico, designada pela 
Portaria Municipal nº 002/2022 de 03 de janeiro de 2022 e 
alterações posteriores, em cumprimento aos termos da Lei 
federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação 
subsidiária da Lei Federal nº.  8.666/93, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, Lei Complementar federal 123/2006 e 
alterações, e subsidiariamente o Decreto federal nº 
10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 e Lei federal nº 
8.078/90 (CDC), bem como os Decretos Municipais nºs. 593 de 
12 de janeiro de 2010, 901 de 24 de março de 2014, n° 1.415 de 
13 de outubro de 2022, n°1.453/2023 de 01 de abril de 2023, e 
Medida Provisória n° 1.167 de 31 de março 2023., torna público 
que encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO sob Nº 003/2023, relativo ao Processo de 
Licitação de Nº 021/2023, cujo objeto refere-se a Registro de 
Preços, visando futura e eventual aquisição de Produtos de 
Higiene, Limpeza e Utensílios Diversos, para atender as 
necessidades das Secretarias da Administração Municipal de 
União do Sul – MT, e em conformidade com a descrição 
detalhada no Anexo I - Termo de Referência do Edital do Pregão 
Eletrônico. Data de Expedição do Edital: 28/JULHO/2023. Data 
de Abertura/Julgamento: 10/AGOSTO/2023. Horário: 09:00 
horas (horário de Brasília-DF) > (08:00 horas – horário de MT). 
Endereço para Retirada do Edital: endereço eletrônico 
h t t p s : / / w w w. u n i a o d o s u l . m t . g o v . b r / l i c i t a c a o  e 
https://www.bllcompras.com (Bolsa de Licitações e Leilões), ou 
ainda na Prefeitura Municipal de União do Sul - MT, no Setor de 
Licitações, à Avenida Curitiba, nº 94 - Centro, União do Sul – MT. 
Critério de Julgamento: Menor preço por item. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Equipe de Pregão 
Presencial e Eletrônico, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no endereço acima, das 07:00h as 13:00h horas 
(horário de MT), e/ou pelos telefones (66) 3540-1283 ou 
a c e s s a n d o  o  e d i t a l  c o m p l e t o  p e l o  s i t e : 
w w w. u n i a o d o s u l . m t . g o v. b r / l i c i t a ç a o ,  o u  E - m a i l : 
l i c i t a c a o @ u n i a o d o s u l . m t . g o v . b r  e 
licitacao.uniao@hotmail.com.
União do Sul – MT, 28 de julho de 2023.

Rodrigo Varela dos Santos
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Claudiomiro Jacinto de Queiroz - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
E D I T A L

MARIA CAROLINA MAGALHÃES, Registradora Pública do 1° Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, FAZ saber, a todos quantos virem o presente 
edital ou dele tiverem conhecimento que, conforme o art. 18 e parágrafos da Lei nº 6.766/79, o MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT, CNPJ nº 24.772.246/0001-40, requer o registro do 
“LOTEAMENTO INDUSTRIAL VI – ESPAÇO DO EMPREENDEDOR", situado no Lote nº 01C, Quadra 26-A, Setor 40, Rodovia Estadual MT 449, neste Município de Lucas do Rio Verde-MT, consoante 
projeto elaborado por Isabella Vinhal Franco de Godoy, CAU n° A1610767, aprovado pela Prefeitura Municipal, cujas características básicas são as seguintes: área total: 861.153,54m²; área dos lotes: 
567.404,22m²; área institucional: 5.300,86m²; área verde: 100.551,769m²; área de preservação permanente: 38.324,45; área de arruamento: 149.572,25m²; número de lotes industriais: 106. O projeto 
incide sobre a área de 861.153,54m², devidamente matriculada sob n° 34.809 deste Serviço Registral. E para que ninguém venha alegar ignorância, este edital será publicado por 03 (três) dias 
consecutivos no jornal da região. Decorrido o prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da última publicação, e não havendo impugnação de terceiros, far-se-á o registro. DADO E PASSADO nesta 
cidade de Lucas do Rio Verde-MT, em 25 de julho de 2023. Eu, Maria Carolina Magalhães, Registradora Pública do que o fiz digitar e conferi.
73719672
Assinado digitalmente por MARIA CAROLINA MAGALHAES:32873719672. ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=AC VALID RFB V5, 
OU=AR VARZEA GRANDE CERTIFICADORA, OU=Presencial, OU=21684498000129, CN=MARIA CAROLINA MAGALHAES:32873719672. Razão: Eu estou aprovando este documento Localização: 
Data: 2023.07.25 15:31:15-04'00'. Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1.

Maria Carolina Magalhães
Registradora

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO DO EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 

REGISTRO DE PREÇOS 022/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023

A Autarquia SAAE – Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Lucas do Rio Verde/MT, torna 
publico, que a licitação realizada no dia 
27/07/2023, na modalidade Pregão Eletrônico 
n° 023/2023, que objetiva a contratação de 
serviços de Hidrojato, Limpa Fossa e Limpeza de 
Estação Elevatória de Esgoto para atender as 
necessidades da Autarquia SAAE – Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio 
Verde – MT, conforme especificações e 
condições que integram o presente termo de 
referência, pelo período de 12 (doze) meses. A 
pregoeira declara o certame como “DESERTA”.

Lucas do Rio Verde MT,28 de julho de 2023.
Jéssica Regina Wohlemberg

Pregoeira

Sesc - Serviço Social do Comércio | Polo Socioambiental Sesc Pantanal | www.sescpantanal.com.br
Av. Filinto Müller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande - MT | CEP 78.125-044 | Tel.: 65 3688 2000

Sesc - Serviço Social do Comércio | Polo Socioambiental Sesc Pantanal | www.sescpantanal.com.br
Av. Filinto Müller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande - MT | CEP 78.125-044 | Tel.: 65 3688 2000

Sesc - Serviço Social do Comércio | Polo Socioambiental Sesc Pantanal | www.sescpantanal.com.br
Av. Filinto Müller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande - MT | CEP 78.125-044 | Tel.: 65 3688 2000

D4Sign 1dcb96dd-de8d-42e0-965f-ca816029cd66 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de July de 2023, 19:28:35

Pág 06 pdf
Código do documento 1dcb96dd-de8d-42e0-965f-ca816029cd66

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

28 Jul 2023, 19:26:33
Documento 1dcb96dd-de8d-42e0-965f-ca816029cd66 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-07-28T19:26:33-03:00

28 Jul 2023, 19:27:17
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-07-28T19:27:17-03:00

28 Jul 2023, 19:28:04
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 8164) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 -
DATE_ATOM: 2023-07-28T19:28:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a7e694af713337211da5b121ef5f32324d33b0ed3862e2354570f2b223a175de
(SHA512):00c0f707e1e44712047aa3953275abd0eac1ed78ff9cff253b933fe26be47efdbe54001acfa56cb34a1cdaff9f1062b73e5875dcd9786451e2d86339325e548e

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):c02f33e7231c2e02dda87e807d82f188eea35f27f217e55beb950189853747cf
(SHA512):492b388efd0e633837ef562df071d468d6f8b7dff89f239317cd95883a8e987b4ab95b4d56344cede90fe12c996b892073d79c58c2a8f684dfc39cf494bae39f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-07-28T19:28:47-0300




